PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  ~' ~  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de ADEQUAR O ESTACIONAMENTO DA UBS - JOSÉ FRANCISCO PEREIRA COM UMA
COBERTURA, PARA MAIOR CONFORTO DOS PACIENTES E FUNCIONÁRIOS.

JUSTIFICATIVA
~
T

~
É fundamental adequar o estacionamento da UBS - José Francisco Pereira, dotando-o de N

uma cobertura, para proporcionar maior conforto e segurança aos pacientes e funcionários, ó
Atualmente, os usuários estão estacionando seus veículos debaixo das árvores laterais ao N
estacionamento, o que está danificando o gramado e prejudicando o paisagismo do local.
Além disso, a falta de uma cobertura expõe os usuários às intempéries, tornando a
experiência de estacionamento desconfortável e estressante. Com a implementação de z
uma cobertura, será possível garantir um ambiente mais agradável e seguro para todos.

m
w
n.
o

Leudeiane da Silva Lopes
> Leu Lopes

Vereadora - Podemos ~y
Q
a

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 20 de junho de 2024

V ;Ss

r~g~1JeR,t~ ikiï
~ Sa~tx ER p

CI %`

4e ~ rP~.
~

Página 1 de 1

W
z
Q
Ui
~
~
Lu
-j
L.

o
a
C) ~
~
C)
E
~
rn
~
o
~ ~ ~ U) U) ~
~ _ .~
S.-
o
o ~ ~ .~
0
o
o ~
C a,
E ~
U
o

~3